８回哲心杯空手道選手権大会及び

第３回 IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP 選抜大会のご案内

真国際武道空手道協会   会 長  河 合 哲 男

大 会 実 行 委 員 長     池 田 泰 雄

大 会 実 行 委 員 長     玉 置 健 一

拝啓

師走の候、貴道場におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、真国際武道空手道協会主催による「第８回哲心杯空手道選手権大会及び、第３回 IBKA ALL

Japan CHALLENGE CUP 決勝大会」を令和８年２月２３日（月）に岸和田総合体育館にて開催させてい

ただく運びとなりました。

 第８回哲心杯空手道選手権大会の上級はＪＡＣの選抜指定大会、初級は第４回 IBKA ALL Japan

CHALLENGE CUP 選抜大会の選抜指定大会となっております。

また第３回 IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP 決勝大会は、初・中級の選手が輝く舞台・上級クラ

スにステップアップする為の育成の為の大会として行われます。

 つきましては、別紙の通りそれぞれの大会要項及び大会申込書等を送付させていただきますので、ご

多用中誠に恐縮ではございますが、大会参加を是非ともご検討いただきますようお願い申し上げます。

 尚、本大会は、広く参加者を募集しております。貴道場の交流団体様にもお声をかけていただければ

幸いです。

敬具

第８回 哲心杯空手道選手権大会
WKO 世界組手連盟ジャパンアスリートカップ選抜指定大会

IBKA All Japan Challenge Cup 選抜指定大会

≪大会案内≫

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記の要項にて主催大会を開催する運びとなりました事を御案内させて頂きます

何かと慌ただしい時期ではありますが多数の参加お待ちしております。

【大会日程】令和 8 年 2 月 23 日（祝）

【受  付】哲心杯⇒8:00 受付予定

【大会会場】岸和田市総合体育館 メインアリーナ ／ 〒596-0044 岸和田市西之内町 45-1

【出場資格】幼児～高校生までの男・女(JAC 選抜） Challenge Cup は一般部まで

      初心・初級・選抜の３クラス編成とする

      初心・初級 幼児～３年生までは男女混合

（※女子の部に関しては出場人数によって２学年毎とする場合があります）

※申し込み時の学年間違えに関しては当日の変更は不可。全て失格とさせて頂きます

選抜クラス高校２年生の部までは令和 9 年度 JAC 選抜大会および

IBKA All Japan Challenge Cup 選抜指定大会とする

    ☆初心の部に関しては入門～１年未満または白・柿色帯

    ☆上記以外は初級の部に参加してください

※虚偽による申し込みに関しては受付できない場合があります

【表  彰】優勝、準優勝、第３位、特別賞※参加人数により異なる

【参 加 費】初心・初級クラス／\6,000（幼児～中学生／高校生・一般部は初級のみ）

      選抜クラス／\7,000（幼児～高校２年生）

※出場人数により組み合わせが困難なクラスに関しては返却する場合があります事を御了承下さい

【主  催】真国際武道空手道協会

【郵 送 先】〒660-0064 兵庫県尼崎市稲葉荘 1-21-32

哲心杯実行委員会 事務局

大谷道場 (090)6606-6785

記入漏れなく申込書を記入し参加費用を添えて下記期日までに事務局まで郵送して下さい

締切り：令和7年１２月２6日（金）厳守！

※申し込み時に学年間違え等があった場合は失格となり返金は致しかねますのでご了承下さい

真国際武道空手道協会 主催

第 8 回 哲心杯空手道選手権大会

【JAC選抜クラス】

≪参加申込書≫
I.B.K.A

大会主催者  殿

私儀、下記の通り本大会の試合規約に従って正々堂々と戦う事を誓います

また試合中での怪我、事故に対しては一切の意義・申し立ては致しません

令和  年  月  日 保護者署名                     ㊞

ふりがな  性 別 生 年 月 日

選手氏名  男・女 西暦  年  月  日生／  才

住 所 〒    -

電話番号 （   ）   － 緊急連絡先 （   ）   －

級位・段位  級・段（  ）帯 修業年数 年  ヶ月 身長／体重  cm     kg

大会実績

道場名・支部  道場代表者

代表者連絡先  道場住所

         出場クラス（出場クラスに〇を記入してください）

幼年女子の部 小学１年女子 20kg 未満 小学１年女子 20kg 以上 小学２年女子 24kg 未満

小学２年女子 24kg 以上 小学３年女子 28kg 未満 小学３年女子 28kg 以上 小学４年女子 32kg 未満

小学 4 年女子 32kg 以上 小学 5 年女子 37kg 未満 小学 5 年女子 37kg 以上 小学６年女子 42kg 未満

小学 6 年女子 42kg 以上 中 1 女子 43kg 未満 中 1 女子 43kg 以上 中 2 女子 45kg 未満

中 2 女子 45kg 以上 中 3 女子 50kg 未満 中 3 女子 50kg 以上 高校女子 53kg 未満

高校女子 53kg 以上 幼年男子の部 小学１年男子 20kg 未満 小学１年男子 20kg 以上

小学２年男子 24kg 未満 小学２年男子 24kg 以上 小学 3 年男子 28kg 未満 小学３年男子 28kg 以上

小学 4 年男子 32kg 未満 小学 4 年男子 32kg 以上 小学５年男子 37kg 未満 小学 5 年男子 37kg 以上

小学 6 年男子 42kg 未満 小学６年男子 42kg 以上 中 1 男子 50kg 未満 中 1 男子 50kg 以上

中 2 男子 55kg 未満 中 2 男子 55kg 以上 中 3 男子 60kg 未満 中 3 男子 60kg 以上

高校男子 65kg 未満 高校男子 75kg 未満 高校男子 75kg 以上

高校生の部に関しては男・女ともに申し込み時に高校２年生までとする

申込み締切り：令和7年１２月２6日（金）厳守

※申し込み時に学年間違え等があった場合は失格となり返金は致しかねますのでご了承下さい

真国際武道空手道協会 主催

第 8 回 哲心杯空手道選手権大会

【初心・初級クラス】

IBKA All Japan Challenge Cup 選抜指定大会（初級クラス）

≪参加申込書≫
I.B.K.A

大会主催者  殿

私儀、下記の通り本大会の試合規約に従って正々堂々と戦う事を誓います

また試合中での怪我、事故に対しては一切の意義・申し立ては致しません

令和  年  月  日 保護者署名                     ㊞

ふ り が な  性 別

選手氏名

男・女

生年月日 昭和・平成・令和  年  月  日生／  才

学年／カテゴリー

※必ず記入して下さい

年少・中・長／小・中・高  年 ※高校生・一般部に関しては初級のみ

一般～30 才／～40 才／～50 才 ※体重に関しては到着後、平均値で分けます

電話番号 （    ）    －

緊急連絡先    （    ）    －

住  所 〒

修業年数／級位・段位           年  ヶ月 級・段（  ）帯

身長／体重※身長・体重は正確に記入 ｃｍ ｋｇ

所属道場・支部名    道場・支部

道場代表者

㊞

  代表者連絡先

(    )       -

道場住所
〒

道場連絡先／携帯 （    ）   － （    ）   －

私は今大会 初心・初級 クラスに参加を希望いたします

※出場希望クラスに○を付け提出して下さい

高校生の部に関しては男・女ともに申し込み時に高校２年生までとする

申込み締切り：令和7年１２月２6日（金）厳守

※申し込み時に学年間違え等があった場合は失格となり返金は致しかねますのでご了承下さい

第３回 IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP 決勝大会要項

初級・中級の選手のみ出場可能

【大会名称】 第３回 IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP 決勝大会

【開催場所】 岸和田市総合体育館  〒596-0044 大阪府岸和田市西之内町 45-1

【開催日】 令和８年２月２３日（月）

【主  催】 真国際武道空手道協会

【受  付】 団体受付

【階  級】 学年・男女・年齢別のトーナメント ※申込書にて郵送

【注意事項】

1． 小学生の参加者が少数の場合、学年混合といたしますが、男子・女子の混合はいたしません。

2． 参加人数が少数の場合、各階級を統合または変更するか、参加料をご返金の上、階級を廃止する場

合がございます。（統合、階級廃止の場合はご連絡いたします）

3． 〇〇kg 未満のクラスは開会式前もしくは前日の会場設営時に計量を行います。体重オーバーは失

格となりますのでご注意願います。

【参加費】 10,000 円  スポーツ保険は出場選手各自でご加入ください。

【申込方法】別紙申込書記入

      参加費につきましては、参加費と道場別出場リストを同封の上、

団体（道場）様ごとに現金書留にて大会事務局までご郵送下さい。

※個人からの現金書留は受付出来ません。

【申込締切】 令和７年 1２月２６日（金）必着

【申込・お問い合わせ先】

事務局 チャレンジカップ大会事務局 〒660-0064 兵庫県尼崎市稲葉荘 1-21-32

             大谷道場 ℡090-6606-6785

         大会のお問い合わせは上記の事務局にて宜しくお願いします。

【各クラス表彰】 優勝者、準優勝者、3 位入賞者 2 名。

         ※出場クラスの人数が少ない場合は優勝者のみ、優勝者・準優勝者のみの表彰とな

る場合がございます。

【負傷について】 保険には加入しておりませんので、各自でスポーツ保険等に加入しておいて下さい。

         ただし、試合中の負傷につきましては大会ドクターにて応急処置をさせて頂きます

名 称

住 所 〒（ ） 電話番号（ ） ー

男 生年月日 平成・令和 年 月 日（       年生）

女 連絡先 TEL

住 所 〒（ ）

） 段 ・ 級 年 ヶ月

身 長 ）ｃｍ ※必須（ ）ｋｇ

大会名 第       回

大会名 第       回

大会名 第       回

第3回    IBKA    All    Japan    CHALLENGE   CUP
主催：真国際武道 空手道協会

出場申込書
大会実行委員長 殿   私議、本大会のルールに従って正々堂々と技を競い合うことをここに誓います。なお大会開催中にお

ける事故ならびに負傷を負っても主催者側に対して一切の異議申し立てを致しません。

本人または保護者氏名
(出場者が20歳以下の場合は保護者名が必要)

㊞       令和           年           月

日
※上記の署名／押印／日付が未記入の場合、申込みは無効と致します

所属流派 （ふりがな）

会派･道場名

※必須 代表者名

記入がない場合 ワッ

ペン／ゼッケン

は送付されません

（ふりがな）

選手氏名
㊞ （              ）

段 ・ 級 （ 空手歴

（ 体   重

※必須 本大会への権利獲得 順位

予選大会の成績の記入

順位は入賞ではない上位４位までは「ベスト４」

順位

繰り上がりの場合は「繰上り」と記入

※未記入の場合は権利者として受付けません

順位

(過去２年間の地方・県・での主な入賞歴を書いてください)※最大５個まで 出場クラス番号

出場希望クラスの番号を〇で囲んでください。
0 年中男女混合 20 年長女子

1 年長男子 21 小学１年生女子

2 小学１年生男子 22 小学２年生女子

3 小学２年生男子 23 小学３年生女子

4 小学３年生男子 軽量（29kg未満） 24 小学４年生女子 軽量（32kg未満）

5 小学３年生男子 重量（29kg以上） 25 小学４年生女子 重量（32kg以上）

6 小学４年生男子 軽量（32kg未満） 26 小学５年生女子 軽量（35kg未満）

7 小学４年生男子 重量（32kg以上） 27 小学５年生女子 重量（35kg以上）

8 小学５年生男子 軽量（35kg未満） 28 小学６年生女子 軽量（40kg未満）

9 小学５年生男子 重量（35kg以上） 29 小学６年生女子 重量（40kg以上）

10 小学６年生男子 軽量（40kg未満） 30 中学１年生女子 軽量（42kg未満）

11 小学６年生男子 重量（40kg以上） 31 中学１年生女子 重量（42kg以上）

12 中学１年生男子 軽量（50kg未満） 32 中学２・３年生女子 軽量（50kg未満）

13 中学１年生男子 重量（50kg以上） 33 中学２・３年生女子 重量（50kg以上）

14 中学２・３年生男子 軽量（55kg未満） 34 壮年女子(体重・年齢にてクラス分け)

15 中学２・３年生男子 重量（55kg以上） 35 一般女子軽量(55㎏未満)

※各所「必須」項目が未記入の場合は申し込み受付は致しません。

16 壮年男子(体重・年齢にてクラス分け) 36 一般女子重量(55㎏以上)

17 一般男子軽量(65㎏未満) ※各クラス出場人数が少ない場合階級統合になる場合がご
ざいます。

18 一般男子中量(75㎏未満)

19 一般男子重量(75㎏以上)

第三回オールジャパンチャレンジカップの出場規定について

 いつも IBKAに御協力を賜りましてありがとうございます。

御陰様で第三回オールジャパンチャレンジカップを迎えることができました。

オールジャパンチャレンジカップは、上級クラスでの活躍のステップアップを応

援することを理念として開催しております。エントリーをされます際は、以下の

規定を遵守してエントリーして頂きますようご理解御協力のほどよろしく御願い

します。変更点もいくつもございますのでご確認下さい

以下の条件の選手の出場はご遠慮下さい。

① 全国選抜権利獲得者・および上級クラスでの入賞経験者は不可

繰り上がりも対象です。

② チャレンジカップ前年度チャンピオンの出場は不可

③ 黒・茶帯は不可 大会当日に締める帯の色

・虚偽が発覚した場合は、その場で失格 ※返金は不可

 とさせて頂きますので宜しく御願いします。

  オールジャパンチャレンジカップを経て、上級で頑張っている選手を

 多く見受けられます。今後とも選手を応援していく大会を目指して

 いきますので宜しく御願いします。

チャレンジカップ出場ワッペンについてのお知らせ

1． ワッペンについては、チャレンジカップの予選大会で

出場権利を獲得し、本戦へ参加した者に対して授与致します。

2.  チャレンジカップ権利獲得をしたが、

出場規定により本戦出場が不可の対象になった選手のみ

ワッペンを１０００円にて購入することを可とさせて頂きます。

その場合は、下記事項を記入頂き、道場からの現金書留に同封の上

締め切り【12月 25日】までに、ご提出頂きますよう

宜しく御願い申し上げます。

-----------------------------------------------切り取り線----------------------------------------------------

① 道場名         選手名          学年

② 上級全国選抜大会の権利を獲得した大会名

   大会名               成績

上記について申請をしワッペンの購入を希望致します。

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

氏名　　　　　　　　　　　　　　 ライセンス　　　　　　　　　級 主審  ・   副審   ・ どちらでも

お弁当の申込みは、大会申込書返送時に同封いただくか
以下のLINE IDへ　１2月25日（木）　までに送信してください。

LINE ID ：tamaken0917

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弁当　合計数　　　　　　　　　　　　　 　 個

大会お弁当の申込数申請書

　　代表者様 　　          　個　　　　　　　　　　　　　引率者　 　　　　　　　　　個

　　審判　　　　　　　　　　　個　　　　　　　　　　　　　スタッフ　　　　　　　　　　個

第８回哲心杯空手道選手権大会　及び
第３回IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP選抜大会

審判ご協力のお願い　　・　　お弁当申請書

IBKAへのご協力、誠に有難うございます。

当日、審判にご協力頂きました先生には、優先的に駐車券をお渡し致します。

ご協力頂ける先生は、下記へご記入頂き、申込用紙と一緒にご返送ください。

審判の先生は、昼食をご用意させていただきます。

　　道場名　　　　　　　　　　　　　　様　　　　　　　　　　　電話番号

カテゴリー 人数 金額

哲心杯　初心 名 円

哲心杯　初級 名 円

哲心杯　上級 名 円

チャレンジカップ 名 円

合計　　　　　　　　　　　　　　名 合計　　　　　　　　　　　　　　　円

第８回哲心杯空手道選手権大会　及び
第３回IBKA ALL Japan CHALLENGE CUP選抜大会

道場別出場リスト

　　道場名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様　　　　　電話番号

　　　　　　お手数をおかけしますが大会参加費の現金書留封筒に
　　　　　　同封くださいますよう宜しく御願い申し上げます。

協賛広告の御案内

真国際武道空手道協会

哲心杯実行委員会

   時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます

  平素は哲心杯空手道選手権大会の開催につきまして格別のご高配を賜り

  厚く御礼申し上げます

  今大会におきましての御協賛広告の御案内を下記の通りさせて頂きます

  御理解のほど宜しくお願い申し上げます

第８回 哲心杯空手道選手権大会

2026 IBKA All Japan Challege Cup

A． 1 ページ ／￥20,000

B. 1/2 ページ／￥10,000

C. 1/4 ページ／￥5,000

締切：令和7年１２月２6日（金）

代金を添え下記まで宜しくお願い致します

〒660-0064 兵庫県尼崎市稲葉荘 1-21-32

哲心杯実行委員会 事務局

大谷道場 (090)6606-6785

ご 芳 名:

ご 住 所:

ご連絡先:

【大会注意事項】※必読

前回大会終了後に会場側から厳重注意がありました。

改めて武道の大会である事を保護者様にも再度認識して頂きたいと思います

・ロビーなどでのミット打ちなどは絶対にお辞めください

 ロビーなどで大声を出したり、走り回ったりする行為

・喫煙に関しては既定の場所以外での喫煙は禁止となります。絶対にお辞めください

喫煙場所へスリッパで行くなど、トイレ等での喫煙

・飲食に関しましては体育館、サブアリーナ、柔道場内での飲食は絶対に禁止です

 ロビーまたは飲食スペースにて行うようにしてください

・駐車場に関して大変混雑が予想されます。路上駐車、付近への迷惑駐車は絶対に

 ないようにしてください

 公共の交通機関をご利用される事をお勧め致します

・空手大会以外の一般利用者への配慮。前回、車イス利用者が通る際も道を

 開けて頂けなかったという報告がありました

・入口付近での靴の散乱など

 当日はビニール袋を用意しますので各自で管理をお願いします

・小さなお子様に関しては保護者の方が目を離さない様にしてください

冒頭にも記載いたしましたが武道の大会です。保護者の皆様もマナーを守り

より良い大会となりますよう御協力お願いします

真国際武道空手道協会

哲心杯実行委員会

【IBKA 大会ルール規約】
≪有効技≫

・手技による首から下への攻撃（※ただし金的への攻撃は反則とする）

・蹴り技による金的部以外への攻撃

≪技あり／一本勝ち≫

   ・手技（突き・肘・手刀など）により反則箇所以外への攻撃で相手が著しくダメージを受けていると審判員が判断した場合、

技ありとする。また攻撃により相手が３秒以上ダウンした場合は一本勝ちとする

   ・ノーガードで相手の上段への蹴りがクリーンヒットした場合は技ありとする

   ・下段、中段への反則箇所以外への蹴りにより相手がダメージを受けていると審判員が判断した場合、技ありとする。

また攻撃により相手が３秒以上ダウンした場合は一本勝ちとする

≪試合時間≫

 本 戦 延 長※マスト

幼 児 1分 30秒 1 分

小・中学生 1分 30秒 1 分

高校生・一般 2分 1 分

≪防 具≫

   ・ヘッドギア（前面に面が付いた物）、腰ひもに関しては各自で用意して下さい ※貸出し無し

・全クラス、布製サポーター（手・足）を着用する事とする。革製のパンチンググローブは使用禁止とする

   ・男子の胴着の下のＴシャツなどの着用は禁止とする。女子は白Ｔシャツを着用する事とする

   ・男子は年齢に関わらずファールカップは着用義務とする。女子に関しては任意とするが着用が望ましい

   ・女子の胸当てに関してはスポーツブラタイプの物のみ許可する。腹部を覆うものは禁止とする

   ・極端に劣化した布製サポーターや明らかに改良したサポーターは主審が試合前に必ずチェックし交換させる事とする

≪反 則≫

   ・手技による顔面および背面部（背中）、金的への攻撃

   ・足技による背面部（背中）、金的への攻撃 ※ただしファールカップを装着していない場合は注意を与えるものとする

   ・頭、胸を付けての攻撃（先に頭または胸を付けて攻撃した側が反則とする）

   ・相手を掛け、抱え込み、掴む、両手で押しての攻撃（有効箇所に入った場合は無効とする）

   ・相手の攻撃により場外へ出された場合

   ・必要以上に大技（胴廻し回転蹴りなど）を出し転倒し時間稼ぎをする行為

   ・有効部への攻撃にて効かされているにも関わらず反則箇所を執拗に審判へアピールする行為など

   ☆上段膝蹴りの有無

幼 児 小学生 中学生 高校生・一般

× × × ×

   ・双方、見合ったまま 10 秒（おおよそ）経過した場合は攻撃に対し消極的と見なし双方に警告を与えるものとする。

   ・禁止箇所（金的、顔面など）への攻撃を受け過度なダメージがある場合は審判団の協議の上、２～３試合程度ずらす事が出来る

再開後、試合続行不可能な場合はドクターおよび審判長、主催者の判断により攻撃を加えた選手を失格とし攻撃を受けた側も

棄権とする

   ・審判の『止め』の合図後に故意に攻撃を加えた場合は注意を与えるものとする

≪判定基準≫

・上記、記載の反則を行った場合は注意１を与えるものとする

 ※ただし軽微なものでダメージに繋がらない行為は審判員の判断により『警告』とし次回、同反則がある際は『注意』とする

 ※本戦、延長、再延長の判定時に警告は判定材料とせずあくまで試合内容にて勝敗を喫するものとする

・上記、記載の反則行為をおこなった場合は注意とする。注意４で失格とする。ただし、明らかに悪意のある

反則行為に関しては審判員または主催者の判断により即時、失格とする場合もあるものとする

   ・審判員の警告や注意などに対し武道家ならぬ粗暴な振る舞い、態度を示した場合も同等に注意または失格とする場合もある

ものとする

   ・警告時の副審の動作は注意と同様の動作にて示す。その場合は注意なのか警告なのかを主審と副審で判断し主審が口頭にて

    警告または注意を明確にし口頭にて発する事とする

   ・体重の規定がある試合の場合、１kg オーバーにつき全試合、減点１を持った状態にて試合開始となる。

2kg オーバーで失格とする

    ※体重の制限に関しては主催者の基準にて変更される場合もある

・判定の基準は以下の通りとする

一本＞技あり＞ダメージ＞有効打＞攻撃数＞アグレッシブ

（一本）

技あり①    技あり②

警告       注意①          注意②        注意③              注意④

                                    失 格

≪注意事項・禁止事項≫

   ・保護者の主催者および審判団への抗議などは一切、受付けない事とする

   ・判定に対するクレームなどは止むを得ず主催者が聴取した場合も判定が覆る事は一切、行わない事とする

   ・セコンドからの審判団、対戦相手への暴言、ヤジなどがあった際は試合を止めてでも主催者に報告し失格または

道場代表者へ厳重注意をする事とする

   ・テーピングに関しては必ず主催者または大会ドクターの許可を得る事とする

   ・上記の際に必要なテーピング等に関しては各自で用意する事とする

・セコンドは２名までとする

   ・セコンドは選手同様に試合開始、終了時には必ず挨拶を行う事とする

・判定後の『雄叫び』『ガッツポーズ』などは禁止とする

   ・大会当日の盗難、事故、怪我においては一切の責任を負わない事とする